
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.23.0496.CA.SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento informático para las instalaciones de Cantur, S.A.

Procedimiento abierto, tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 192.440,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.853,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.440,76 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Para el Lote 10 el plazo de ejecución será de 45 días naturales a contar desde el día siguiente a la
formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Primero: Declarar desierto el lote 2 al no existir oferta o proposición que sea admisible de acuerdo con los criterios que
figuren en el pliego.

Segundo: Adjudicar, por ser la oferta más ventajosa calidad-precio, a la empresa LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY
CONSULTING S.L, por importe total y máximo de 29.815,00.-€ IVA no incluido el LOTE 3; por importe total y máximo de
21.100,00€ IVA no incluido el LOTE 6; por importe total y máximo de 15.300,00.-€ IVA no incluido el LOTE 7 y por importe

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

total y máximo de 1.980,00.-€ IVA no incluido el LOTE 9, de conformidad con la oferta presentada y los pliegos que rigen
el procedimiento, al ser un contrato en función de las necesidades, y por los precios unitarios ofertados para cada uno de
los lotes.

Adjudicar, por ser la oferta más ventajosa calidad-precio, a la empresa a la mercantil CUVICE INNOVA S.L. por importe
total y máximo de 16.375€ el LOTE 8.

Tercero.- Disponer que se proceda a la notificación de la presente adjudicación de conformidad con lo dispuesto en la
normativa vigente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipamiento red

Ver Pliego de Prescripciones Técnicas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 15.279 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.487,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.279 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=916ff77e-9565-42bd-97d3-90046a629616


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Equipos puntos de venta

Ver Pliego de Prescripciones Técnicas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 29.815 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.076,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.815 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING S.L.
Identificador empresa B33064767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, PARCELA 49
(33428) LLANERA, ASTURIAS España

Contacto

Teléfono 902101265
Correo Electrónico administracion@liderit.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.815 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.076,15 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 06/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 5 días siguientes al transcurso del plazo de 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Software

Ver Pliego de Prescripciones Técnicas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 21.100 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 25.531 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING S.L.
Identificador empresa B33064767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, PARCELA 49
(33428) LLANERA, ASTURIAS España

Contacto

Teléfono 902101265
Correo Electrónico administracion@liderit.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.531 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 06/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 5 días siguientes al transcurso del plazo de 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servidores

Ver Pliego de Prescripciones Técnicas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 15.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.513 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.300 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING S.L.
Identificador empresa B33064767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, PARCELA 49
(33428) LLANERA, ASTURIAS España

Contacto

Teléfono 902101265
Correo Electrónico administracion@liderit.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.513 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 06/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 5 días siguientes al transcurso del plazo de 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Centralita Cisco

Ver Pliego de Prescripciones Técnicas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 16.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.813,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.375 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

CUVICE INNOVA S.L.
Identificador empresa B39757778
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BARRIO BOJAR 2
(39608) IGOLLO DE CAMARGO, CANTABRIA España

Contacto

Teléfono 942763931
Correo Electrónico svillar@cuvice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.813,75 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 06/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 5 días siguientes al transcurso del plazo de 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Multimedia

Ver Pliego de Prescripciones Técnicas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.395,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.980 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

C/ Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING S.L.
Identificador empresa B33064767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, PARCELA 49
(33428) LLANERA, ASTURIAS España

Contacto

Teléfono 902101265
Correo Electrónico administracion@liderit.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.395,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 06/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 5 días siguientes al transcurso del plazo de 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística SA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yRALl2S%2BcLvE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012853461 |  2024-000295427 | Mon, 11 Mar 2024 14:03:08:120 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6791744093559631843180289850834093642 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yRALl2S%2BcLvE6P%2FuLemXRw%3D%3D

